

در یکسال گذشته رقم خورد

رشد ۴۸ درصدی تسهیلات پرداختی بانکها

آرمان ملی: طبق آخرین داده‌های آماری، سال گذشته ۲ هزار و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانکها و موسسات اعتباری پرداخت شده که نسبت به سال قبل از آن ۴۸.۶ درصد افزایش یافته است. البته به نظر می‌رسد دلیل این میزان رشد تسهیلات تبصره‌های تکلیفی دولت در راستای پرداخت تسهیلات کرونایی بوده که به همراه تورم حدود ۵۰ درصدی رویکرد بانک‌ها را به تغییر میزان تسهیلات معطوف کرده است. بانک‌ها سال گذشته در مجموع ۲۳ هزار و ۹۲۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کردند. این تسهیلات به اشکال مختلف قرض الحسنه، مضاربه، سلف، مشارکت، جعاله، فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، سرمایه‌گذاری مستقیم و موارد دیگر بوده است. بررسی داده‌های آماری حاکی از این است که پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری در سال ۹۹ که مهم‌ترین اتفاق آن همه‌گیری کرونا و مشکلات اقتصادی ناشی از آن بود ۴۸.۶ درصد بیش از سال ۹۸ بوده است. سال ۹۸ در مجموع ۱۶ هزار و ۹۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده بود. سال گذشته ۲۸ درصد تسهیلات پرداختی (رقمی معادل ۶ هزار و ۷۳۰ هزار میلیارد ریال) به‌صورت مزایه بود. مزایه در واقع نوعی قرارداد بین بانک و مشتری برای فروش یک دارایی یا کالا است. در این قرارداد، بانک کالاهای مورد تقاضای مشتری را خریداری کرده و آنها را به قیمت بیشتر به مشتری می‌فروشد. مبلغ سود (افزایش قیمت) پیش از بسته‌شدن قرارداد مشخص و تثبیت شده و به مشتری اعلام می‌شود. این عقد برای حمایت از بازار سرمایه، انتشار اوراق صکوک و تأمین مسکن مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین سال گذشته ۸.۵ درصد تسهیلات پرداختی به‌صورت قرض الحسنه بوده است و نسبت به سال ۹۸ می‌توان گفت ۷۵.۳ درصد رشد داشته است. سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری تسهیلات بانکی تنها ۶۳ هزار میلیارد ریال بوده و در مقایسه با سال ۹۸ نه تنها رشد نداشته بلکه ۹.۷ درصد نیز کم شده است. تسهیلات پرداختی بانک‌های تجاری در سال گذشته متفاوت بوده است. به نحوی که ۳۲.۶ درصد از وام این بانک‌ها به شکل فروش اقساطی (یک هزار و ۲۰۳ هزار میلیارد ریال) و ۱۳.۶ درصد وام‌ها به‌صورت قرض الحسنه (۴۹۷ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال) بوده است. سال گذشته ۲۰.۸ درصد تسهیلات توسط بانک‌های تخصصی پرداخت شده است. بانک‌ها سه هزار و ۸۷۷ هزار میلیارد ریال وام دادند. بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری بیشتری سهم را در واریز وام به متقاضیان داشتند. این بانک‌ها و موسسات در مجموع ۱۶ هزار و ۳۸۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کردند که رشد ۶۰.۹ درصدی داشته است. بیشترین تسهیلات پرداختی در این بخش به متقاضیان مربوط به مزایه با رقم پنج هزار و ۵۷۶ هزار میلیارد ریال است.

بازار

بررسی روند تحولات بازار ارز نشان می‌دهد

مقاومت دلار برای ورود**به کانال ۲۴ هزار تومانی**

آرمان ملی: در هفته گذشته بازار ارز و طلا تحت تاثیر برگزاری مناظرات انتخابات ریاست‌جمهوری و همچنین برخی ابهامات به‌وجود آمده در زمینه نحوه احیای برجام وضعیت تدافعی به‌خود گرفت و در مقابل هرگونه تغییری مقاومت نشان داد. به‌گونه‌ای که در حالی که شاهد تلاش دلار برای ورود به کانال ۱۴ هزار تومانی بودیم قیمت این ارز در همان بازه ۲۳ هزار تومانی به نوسان پرداخت. بازار ارز در هفته‌ای که گذشت روند کم‌نوسانی را تجربه کرد، به نحوی که احتیاط فعالان این بازار در انجام معاملات و انتظار آنان برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و سپس مشخص شدن تکلیف مذاکرات هسته‌ای مشهود بود. بازار ارز با توجه به تعطیلی دو روز ابتدایی هفته، کار خود را روز دوشنبه در حالی آغاز کرد که قیمت دلار در بازار آزاد حدود ۳۰۰ تومان گران‌تر از پنجشنبه پیشین در محدوده قیمتی ۲۴ هزار تومان خریدفروش شد. به گفته گروهی از کارشناسان اقتصادی، این افزایش قیمت در ادامه روند افزایشی که هفته گذشته بازار ارز تحت تاثیر خبرهایی مثبتی برکندی روند مذاکرات، قرار داده بود، قابل تفسیر است. از سوی دیگر برخی دیگر از کارشناسان دلایلی دیگر از جمله افزایش تقاضای به‌دلیل تعطیلی بازار در روزهای ابتدایی هفته و همچنین واکنش بازار به مناظره اقتصادی کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری را نیز از دیگر دلایل افزایش قیمت ارز در شروع به‌کار این هفته بازار مطرح کرده‌اند. با این وجود، همانگونه که در نمودار مشخص است، قیمت دلار و یورو در این هفته نوسان محدودی را تجربه کرده و علاوه بر این قیمت ارز در صرفه‌تومان و بازار آزاد به حداقل میزان خود طی دو ماه گذشته رسید. این روند در حالی است که قیمت ارز در سامانه نیما همچنان پس از کاهش قیمت ارز در اواخر فروردین ماه، در کانال ۲۰ هزار تومان باقی مانده است و اطلاعاتی‌های منتشرشده از سوی بانک‌مركزی نیز نشان می‌دهد، طبق روال هفته‌های گذشته در این سامانه میزان عرضه ارز بیشتر از تقاضا است. به گفته تحلیلگران، فعالان بازار ارز به‌دغم انتشار اخبار ضدتقاضی از وین، انتظار به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای را تا پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ندانند و به همین دلیل بازار در انجام معاملات خود احتیاط بیشتری به خرج می‌دهند. این احتیاط البته با برگزاری دو نوبت مناظره کاندیداهای ریاست‌جمهوری در این هفته نیز تشدید شد، چرا که در این مناظرات موضع‌گیری شفافی از سوی کاندیدها نسبت به موضوع برجام و احتمال احیای آن مطرح نشد. به نظر می‌رسد به‌دلیل این تعلیق ایجاد شده در روند مذاکرات، بازار ارز حالت ایستایی خود را حفظ کرده است و قیمت دلار توان افزایش از قیمت ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان و کاهش از کف قیمتی ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومانی را ندارد. این محدوده برای بهای یورو در بازار آزاد در سقف ۲۹ هزار و ۴۰۰ و کف ۲۹ هزار و ۱۰۰ یورو برآورد می‌شود و به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، بسته به اینکه بازار در هفته‌های آتی بتواند این کف یا سقف قیمتی را بشکند، می‌توان مسیر آینده بازار را پیش‌بینی کرد. البته در این هفته اخباری مانند فروغی بودن قیمت فعلی دلار و تعیین نرخ واقعی آن در محدوده ۱۱ تا ۱۷ هزار تومان توانستند برای ساعتی نوساناتی را در بازار ارز این هفته ایجاد کنند.

«آرمان ملی» از تاثیر دور دوم حراج اوراق مالی اسلامی دولت بر بورس گزارش می‌کند:

انتشار اوراق برای بورس؛ تیغ دولبه

انتشار اوراق؛ آرمونی برای رئیس جدید بانک مرکزی ◀ نرخ بهره؛ پاشنه آشیل انتشار اوراق بدهی



◀ اشتغالی که از بین می‌رود

در اصل، انتشار اوراق مالی اسلامی یکی از ابزارهای تأمین مالی است که می‌تواند با کنترل نقدینگی، آثار تورمی در جامعه را کاهش دهد. موضوعی که با نزدیک‌شدن به روزهای عرضه این اوراق در بورس این نگرانی را به‌وجود آورده که آیا دولت با استفاده از این اوراق به تأمین مالی خود خواهد پرداخت و اتفاقات سال گذشته تکرار خواهد شد یا از آن در راستای تأمین منابع مالی صنایع و جهت تولید بهره‌گیری خواهد کرد؟

فرصت‌های سرمایه‌گذاری

همایون درایی، کارشناس بازار سرمایه در این رابطه به «آرمان ملی» گفت: «انتشار اوراق اقسامی است که در بازارهای مالی به‌ویژه برای رانندارانی بازاربدهی انجام می‌شود، مساله‌ای که وجود دارد این است که اولاً در بازاربدهی باید سهم بخش خصوصی را رعایت کنیم و دوم در کنار آن نرخ این اوراق‌ها را با توجه به اینکه پشتوانه دولتی داشته و ریسک پایینی دارد را به‌گونه‌ای مهار کنیم که از یک طرف قیمت نرخ آنها بالا نباشد و از طرف دیگر باعث نشود که فرصت‌های سرمایه‌گذاری در اقتصاد از بین برود.» او ادامه داد: «یعنی همه منابع به‌سخت بخش مالی نباید و صرف خرید اوراق تشکیل شود. باید منتظر باشیم ببینیم که نرخ‌های پایه چگونه خواهد بود؛ این هم آرمونی برای کمیجان، مسئول جدید بانک‌مركزی است و باید صبر کنیم تا ببینیم ساختار مالی و پولی کشور ما را به‌گونه‌ای هدایت خواهد کرد تا موجب بروز یک شوک یا پدیده نرخ بهره‌ای جدید در اقتصاد نباشد یا نه.» درایی اضافه کرد: «اگر کمیجان نتواند بازار مالی را به‌گونه‌ای کنترل کند که سرعت کاهش نرخ بهره بیشتر شود یا نه که اگر این روند ادامه پیدا کند هم برای روند اقتصاد خوب خواهد بود و هم برای فرصت‌های سرمایه‌گذاری و بخش‌های دیگر از جمله تولید و بازار سرمایه.»

شنبه

۲۲ • ۰۳ • ۱۴۰۰

سال چهارم شماره ۱۰۳۲

armanmeli.ir

اجرای مزایده ۶ هزار پهنه معدنی



وزیر صمت از سرگساری مزایده واگذاری ۶ هزار پهنه جدید معدنی در سطح کشور خبر داد و گفت: براساس برآورد کارشناسان ۵۰۰ میلیارد دلار ذخایر کشف شده داریم که با اکتشافات جدید این میزان افزایش می‌یابد. علیرضا رزم‌حسینی اظهار داشت: از اقدامات مهم وزارت صمت، اکتشاف در سراسر کشور است که کار آغاز کرده‌ام. وی همچنین به عملکرد معین‌های (باوران) اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: براساس فرمایش مقام‌مظفرهبری در سال ۹۳، کار توانمندسازی جوامع محلی به‌همت بنیاد مستضعفان از شهرستان قلعه گنج آغاز شد که تاکنون با پیشرفت‌های خوبی همراه‌بود. رزم‌حسینی بابیان اینکه وظیفه اصلی معین‌های توانمندسازی مردم و گسترش کسب و کارهای خرد و خانگی است، افزود: با فعال کردن ظرفیت شهرستان‌ها و مناطق علاوه بر اینکه هیچ بیکاری نباید داشته باشیم، بلکه آنها را به شهرستان‌ها بیاوریم این منابع مربوط به بخش‌های اقتصاد نباشد. به‌رحال باید به‌گونه‌ای مدیریت شود که منابعی که در بانک‌ها ذخیره شده با نرخی جذب شود. البته تاکید می‌کنم باید حجم اوراق، نرخ بهره و محل هزینه‌کرد آن مشخص باشد. این کارشناس بازار سرمایه توضیح داد: «نهاد مالی و افرادی که سرمایه بسیار بالایی دارند می‌توانند این اوراق را تهیه کنند ولی معمولاً این اوراق توسط نهادهای مالی خریداری می‌شود. درآمدهای حاصل از فروش این اوراق با براساس طرح توجیحی فروش اوراق هزینه‌های سرمایه‌گذاری می‌شود. مزایده معدنی مولد و عمرانی است که البته در گذشته انحرافات زیادی را داشته است. لازم به ذکر است که درآمدهای حاصل از فروش اوراق به حساب نهاد صادرکننده که همان بانک‌مركزی و دولت است وارد خواهد شد و امیدوارم این پول صرف پروژه‌های مولد و عمرانی شود نه هزینه‌های جاری که در آن صورت می‌تواند دولت را بدهکار کند.» بازار اکنون سرشار از اخبار مثبت مانند نزدیکی به فصل مجامع شرکت‌ها، تثبیت نرخ دلار، امیدواری به مهار کرونا و افزایش تقاضای جهانی در حوزه موماندگی‌های است که قرار گرفتن این مسائل در کنار یکدیگر نوبت‌بخش آمادگی بازار برای صعودی شدن است.

امکان مشاهده میزان بازگشت ارز صادرات



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از امکان مشاهده اطلاعات میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات توسط صادرکنندگان از طریق سامانه جامع تجارت خبر داد. حمید دادیوم افزود: با پیگیری‌های انجام شده توسط سازمان توسعه تجارت ایران و اقدام ارزمنند مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، از این پس صادرکنندگان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع تجارت و از طریق مسیر عملیات ارزی - مشاهده اطلاعات ارزی - بازگشت ارز حاصل از صادرات، میزان ایفای تعهدات ارزی خود را مشاهده کنند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: صادرکنندگان می‌توانند اطلاعات بازگشت ارز حاصل از صادرات خود را به تفکیک روش‌های مختلف بازگشت ارز حاصل از صادرات شامل فروش ارز در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات خود، واگذاری کوتاژهای صادراتی و آشیامبندی، ۱۱.۸ درصد در کانی غیرفلزی، ۷.۲ درصد در صنایع سلولزی، ۷.۱ درصد در حوزه خدمات، ۵.۴ درصد در صنایع نساجی و ۳.۴ درصد در صنعت برق و الکترونیک فعال هستند. تا پایان سال گذشته ۱۵ هزار و ۲۲۲ واحد فعال، یعنی ۲۹ درصد از کل واحدهای فعال، در شهرک‌های صنعتی با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد، بیش از ۱۳ هزار و ۲۹۸ واحد معادل ۳۳.۱ درصد و واحدهای غیرفلزی، ۱۰ تا ۱۰۰ درصد و ۴۸ واحد معادل ۲۶.۸ درصد واحدها با ظرفیت بیش از ۷۰ درصد فعالیت می‌کنند.

بهره‌برداری از معادن شن‌وماسه رقابتی شود

نماینده مردم یزد و اشکدر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بهره‌برداری از معادن شن‌وماسه در استان متأسفانه همراه با رانت بسیار است، گفت: باید فعالیت‌ها با نظارت و دقت، رقابتی و بدون هرگونه دخالت افراد سودجو انجام شود. محمد صالح جوکار با اشاره به لزوم وجود طرح‌های ساماندهی مباحث معدنی افزود: در بحث بهره‌برداری از معادن شن‌وماسه رانت‌های زیادی وجود دارد که اصلاح این کار پذیرفته‌شده نیست. وی با اشاره به اینکه در طرح ساماندهی معادن باید به‌گونه‌ای اقدام شود که رانت به‌صورت کامل از بین برود، ادامه داد: موضوع بعدی در ارتباط با تعدیم پروانه‌های افرادی است که پیش از این اقدام به اکتشاف یا بهره‌برداری کردند. رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: برای از بین رفتن رانت باید علاوه بر اینکه پروانه این افراد تعدیم شود باید اجازه اکتشاف و بهره‌برداری‌های جدید به افراد صلاح نیز داده شود.

بنگاه

افتتاح کارخانه

تولید کنسانتره کرومیت منوجان

آرمان ملی: کارخانه کنسانتره کرومیت منوجان با ظرفیت تولید سالانه ۱۵ هزار تن، توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی با حجم ۷۹۰ میلیارد ریال احداث شد. میزان اشتغال‌زایی مستقیم این کارخانه، ۱۰۰ نفر است. این کارخانه در مجاورت معدنی با ذخیره معدنی یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن کرومیت در منوجان قرار دارد. همچنین کارخانه تولید کنسانتره طلا و فرآوری سیلیس در قاریاب کارخانه مس سرگز اسفندقه و کارخانه آرد در جیرفت با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از پروژه

بهبود غبارگیر آهن و فولاد

آرمان ملی: پروژه احداث، توسعه و بهبود غبارگیرهای شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با حضور مسئولان استانی و مدیران شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر به بهره‌برداری رسید. شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در راستای بهبود ارتقای سطح سلامت کارکنان، تعهد و التزام به انطباق با شاخص‌های کیفی و کمی زیست‌محیطی، اقدام به جمع‌آوری غبار، احداث غبارگیرهای جدید و اصلاح غبارگیرهای موجود کرده است. مدیرعامل شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در آیین افتتاح این پروژه گفت: پروژه احداث، توسعه و بهبود غبارگیرهای زیست‌محیطی است که در راستای حفظ سلامت پرسنل آن مجموعه و محیط‌زیست منطقه با برآورد ۵۰ تن در ساعت جمع‌آوری غبار نرمه گندله از محیط و بازگرداندن آن به چرخه تولید با ۱۲۷۲۶۹ نفر ساعت کار انجام شده در حوزه نصب و راه‌اندازی، بهینه‌سازی و بهره‌برداری و ۷۶۵۵ نفر ساعت کار انجام شده در حوزه مهندسی آغاز به کار می‌کند. محمد محیاپور افزود: با انجام این پروژه میزان غبار محیطی به کمتر از ۱۰ میلی‌گرم بر متر مکعب و غبار خروجی استک به کمتر از ۵۰ میلی‌گرم در متر مکعب می‌رسد.

خبر

گرانی تخم مرغ ناشی

از صادرات است

ایسنا: خبرهای منتشرشده در روزهای اخیر حاکی از افزایش قیمت تخم‌مرغ است. افزایش قیمتی که رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی تهران علت آن را صادرات و بالارفتن تقاضای مصرف می‌داند. مهدی بوسف‌خانی در پاسخ به اینکه قیمت تخم‌مرغ در روزهای اخیر چقدر بالاتر رفته است، گفت: قبلاً قیمت تخم‌مرغ کمتر از نرخ مصوب هم شده بود و هر کیلو از آن ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان و هر شانه حدود ۲۷ هزار تومان خریداری می‌شد. اما در حال حاضر قیمت تخم‌مرغ به هر کیلو ۲۸ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی تهران در پاسخ به چرایی این افزایش قیمت تخم‌مرغ افزود: علت این افزایش قیمت، صادرات است. البته مصرف داخلی هم افزایش یافته است.

افزایش هزینه

نهادهاعامل گرانی گوشت

ایسنا: رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوای دلایل بالا بودن قیمت گوشت را تشریح کرد. علی خندان‌وی‌جوان در پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوشت در بازار گفت: قیمت نهاده‌های دامی و هزینه‌های تولید بالا رفته است و همین باعث شده که قیمت دام نیز بالا برود و قیمت هر کیلو گاو زنده به ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان برسد. وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت گوشت گوساله مخلوط کیلویی ۱۲۰ و ۱۳۰ هزار تومان و گوشت گوساله درجه یک کیلویی ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان است. رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوای اضافه کرد: چندین ماه پیش دام قاچاق می‌شد و همین امر باعث کاهش دام سنگین (گاو) در کشور شده بود. ولی استانداری، فرمانداری، نیروی انتظامی و نهادهای مربوطه جلوی آن را گرفتند.

قیمت «تن‌ماهی» افزایش یافت

آرمان ملی: خرید یک کسرسو ۱۸۰ گرمی ماهی‌تن برای مردم، نسبت به پار سال تا ۸۵ درصد افزایش هزینه داشته است. موضع اخیر برخی فعالان بازار در رابطه با عرضه ماهی‌تن نشان از زمره‌های افزایش قیمت این کالا در آینده نزدیک دارد و از جمله دلایل آن را افزایش هزینه‌های تولید اعلام کرده‌اند. این در حالی است که بررسی وضعیت قیمت و تورم کسرسو تن‌ماهی براساس آخرین گزارش در طرح ساماندهی معادن باید به‌گونه‌ای اقدام شود که رانت به‌صورت کامل از بین برود، ادامه داد: موضوع بعدی در ارتباط با تعدیم پروانه‌های افرادی است که پیش از این اقدام به اکتشاف یا بهره‌برداری کردند. رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: برای از بین رفتن رانت باید علاوه بر اینکه پروانه این افراد تعدیم شود باید اجازه اکتشاف و بهره‌برداری‌های جدید به افراد صلاح نیز داده شود.

جدیدترین وضعیت شهرک‌های صنعتی نشان می‌دهد

تعطیلات اجباری بابی پولی!

شهرک‌ها و نواحی صنعتی در حال بهره‌برداری تا پایان سال ۱۳۹۸ معادل ۸۲۱ مورد بوده است. تعداد واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سال گذشته ۲۵۴۴ واحد بوده که در مقایسه با ۲۵۷۸ واحد به بهره‌برداری رسیده در مدت مشابه سال ۱۳۹۸، حدود ۱.۳ درصد کاهش داشته است. طبق این آمار در مجموع تا پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۴۷ هزار و ۵۰۹ واحد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیده که نسبت به تعداد ۴۵ هزار و ۶۶۲ واحد که تا پایان سال ۱۳۹۸ به بهره‌برداری رسیده بودند، حدود چهار درصد افزایش داشته است. همچنین آمارها نشان می‌دهد میزان اشتغال ایجادشده در واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در سال گذشته حدود ۳.۵ درصد افزایش داشته است. به‌طوری‌که در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۲ هزار و ۳۸۵ شغل در واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده ایجاد شده اما در مدت مشابه سال قبلی ۴۰ هزار و ۹۴۴ نفر در واحدهای صنعتی تازه به بهره‌برداری رسیده و شغل شدند. در مجموع تا پایان سال گذشته ۹۵۵ هزار ۱۲ نفر در واحدهایی که در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیدند مشغول به کار بودند که نسبت به اشتغال ۹۲۱ هزار و ۵۱۱ نفر تا پایان سال ۱۳۹۸ در این واحدها، حدود ۳.۶ درصد افزایش داشته است. همچنین براساس این آمار از کل

شهرک‌ها و نواحی صنعتی در حال بهره‌برداری تا پایان سال ۱۳۹۸ معادل ۸۲۱ مورد بوده است. تعداد واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سال گذشته ۲۵۴۴ واحد بوده که در مقایسه با ۲۵۷۸ واحد به بهره‌برداری رسیده در مدت مشابه سال ۱۳۹۸، حدود ۱.۳ درصد کاهش داشته است. طبق این آمار در مجموع تا پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۴۷ هزار و ۵۰۹ واحد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیده که نسبت به تعداد ۴۵ هزار و ۶۶۲ واحد که تا پایان سال ۱۳۹۸ به بهره‌برداری رسیده بودند، حدود چهار درصد افزایش داشته است. همچنین آمارها نشان می‌دهد میزان اشتغال ایجادشده در واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در سال گذشته حدود ۳.۵ درصد افزایش داشته است. به‌طوری‌که در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۲ هزار و ۳۸۵ شغل در واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده ایجاد شده اما در مدت مشابه سال قبلی ۴۰ هزار و ۹۴۴ نفر در واحدهای صنعتی تازه به بهره‌برداری رسیده و شغل شدند. در مجموع تا پایان سال گذشته ۹۵۵ هزار ۱۲ نفر در واحدهایی که در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیدند مشغول به کار بودند که نسبت به اشتغال ۹۲۱ هزار و ۵۱۱ نفر تا پایان سال ۱۳۹۸ در این واحدها، حدود ۳.۶ درصد افزایش داشته است. همچنین براساس این آمار از کل

عنوان شاخص	درصد	بورس		تغییر	سکه و طلا	
		بورس	سکه و طلا		فروش (تومان)	خرید (تومان)
کل	-۰/۷۶	۸۸۱۹/۳۰	سکه تمام بهار قدیم	۱۰۵۵۰۰۰	۱۰۴۵۰۰۰	
قیمت	-۰/۸۲	۲۴۶۱/۹۰	سکه تصویر امام	۱۰۵۵۰۰۰	۱۰۵۵۰۰۰	
بازار اول	-۰/۸۳	۷۰۹۸/۹۸	سکه نیم بهار	۵۷۵۰۰۰	۵۷۵۰۰۰	
بازار دوم	-۰/۶۷	۱۵۶۲۵/۸۹	سکه ربع بهار	۳۸۰۰۰۰	۳۷۰۰۰۰	
صنعت	-۰/۸۳	۸۴۳۱/۷۰	سکه یک گرمی	۲۳۰۰۰۰	۲۲۰۰۰۰	
شرکت ۳۰	-۰/۷۱	۳۱۳/۲۹	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۷۶۹۱۵	۹۶۷۸۱۰	

خودرو / قیمت کارخانه (تومان)		ارز	
راتا پلاس	۱۸۰۳۹۱۰۰۰	دلار آمریکا	۴۲۱۱
پژو ۴۰۵ SLX	۱۰۸۹۲۶۰۰۰	یورو اروپا	۵۱۹۰
پژویولرس	۱۴۰۲۷۳۰۰۰	پوند انگلیس	۵۹۲۱
پژو ۲۰۷۲دنده، فرمان‌برابریک	۱۷۵۵۶۰۰۰	دلار کانادا	۳۵۱۴
ام‌وی‌ام ۳X3	۵۹۷۰۰۰۰۰	دلار استرالیا	۳۲۸۱
چری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰	لیبر ترکیه	۴۹۵